[image: image1.png]

	МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	КІРАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	27 июня 2016 г. № 12-29

	г. Кіраўск

	г.Кировск

Об определении мест, запрещенных для проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь шестого созыва
На основании части одиннадцатой статьи 61 Избирательного кодекса Республики Беларусь Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1.  Определить на период с 3 июля 2016 г. по 1 августа 2016 г. включительно перечень мест, запрещенных для проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь, согласно приложению.
2. Опубликовать данное решение в районной газете «Кіравец» и разместить на официальном Интернет-сайте райисполкома.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителей председателя районного исполнительного комитета по курируемым отряслям, начальника отдела внутренних дел районного исполнительного комитета Лелеша И.Н., начальника отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома Карпука А.Л.
Председатель
А.М.Бутарев

Управляющий делами
Е.А.Сакадынец
Приложение

к решению
Кировского районного
исполнительного комитета

27.06.2016 № 12-29
Перечень мест, запрещенных для проведения пикетирования в Кировском районе на период с 3 июля 2016 г. по 1 августа 2016 г. включительно с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь шестого созыва
На территории учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения;
на автовокзале г. Кировска;
на расстоянии менее 50 метров от зданий местных представительных, исполнительных и распорядительных органов и их структурных подразделений, органов прокуратуры, судов, территорий организаций, обеспечивающих обороноспособность, безопасность государства и жизнедеятельности населения (общественный транспорт, предприятия водо-, тепло- и энергообеспечения, учреждения дошкольного образования, учреждения общего среднего образования);
на расстоянии менее 100 метров от зданий организаций здравоохранения.